
令和２年４月１３日
保護者 様

天草市立新和中学校
校長 寳 正幸

本校における臨時休業について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策のための臨時休校が天草市教育委

員会の判断により決定されました。学校の対応を下記の通りといたしますので、保護
者の皆様方には御理解と御協力をお願い申し上げます。
なお、新しい情報が入り次第対応が変わる可能性があります。その際は、「スクール

メール」で連絡いたしますので、御理解の程お願いいたします。

記

１ 休業期間
令和２年４月１５日（水）～５月６日（水）※この期間は部活動も中止です。
なお、明日４月１４日（火）は給食後１３時３０分頃下校予定

２ 休業期間中の登校日
令和２年４月２０日（月）及び４月２７日（月）の２日
※両日ともに通常通り登校
健康観察、課題の確認等行い９時３０分頃下校予定

３ 留意事項
（１）不要不急の外出は避け、外出後は必ず手洗いうがいをするようにして下さい。
（２）免疫力を高めるために十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけてくださ

い。
（３）適切な環境保持のため、こまめな喚起、空調や衣服による温度調節を含めて

温度・湿度の管理に心がけてください。
（４）もし風邪の症状が見られた場合は、毎日、体温を測定し記録されて下さい。

発熱等が続く場合は、医療機関へ相談されて指示を受けて下さい。学校への
連絡もお願いします。

（５）休業中の学習課題や生活面、詳しい健康管理等については、別資料をよく読
まれて下さい。

（６）健康保持の観点から、運動不足やストレス解消のために行う日常的な運動
（ジョギング、散歩、縄跳びなど）は安全な環境下（３密を避けるなど）で
行うようにお願いします。

（７）学習内容や学習に関することなど質問があれば８：１０～１６：４０の間に
学校（４６－２２３５）に電話してください。職員が対応いたします。

４ 年度当初の学校行事について
（１）授業参観、ＰＴＡ総会

４月１８日（土）に予定されていました授業参観とＰＴＡ総会は中止いたし
ます。総会につきましては明日、資料を配付します。（議決方法については配
付資料に載せています。）

（２）家庭訪問
４月２１日～２４日に予定されていました家庭訪問につきましては夏休みに
延期または状況により中止いたします。

（３）体育大会
５月１６日（土）に予定されていました体育大会は、９月に延期いたします。
現在のところ９月１９日（土）の予定です。

（４）集団宿泊について
５月２８、２９日に予定しておりました１年生の集団宿泊教室は２学期以降
に延期します。日程につきましては未定です。（中止の場合もあります）

今後の状況はスクールメールと学校ホームページで随時連絡していきます。スクー
ルメールに未登録の方は、本日配布の文書右下のＱＲコードから登録をお願いします。

新和中学校 ホームページ




